CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

Rua Santo Inácio, 161 - CX.POSTAL: 34, FONE/FAX: (0xx43) 3662-1056 – CEP: 86165-000 - FLORESTÓPOLIS – PR.
e-mail - site: camara@cmflorestopolis.pr.gov.br – www.cmflorestopolis.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 24/2023

VALMIR CLÁUDIO RODRIGUES, Vereador que

abaixo subscreve, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, com fundamento nos argumentos

a seguir expostos, apresenta à apreciação da Colenda

Câmara Municipal a seguinte indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo prefeito municipal ONÍCIO DE SOUZA, que

determine ao setor competente da municipalidade estudos no sentido de que, seja

feito reforma da sede do Conselho Tutelar, instalação de câmeras de segurança e

troca das mobilhas.

JUSTIFICATIVA:

Destaca-se que com a reforma da sede e a troca das mobílias deixarão o local de

trabalho dos Conselheiros com aspecto mais agradável, quanto a instalação de

câmeras de segurança, objetiva-se proporcionar um local mais seguro, bem como

conter ações criminosas contra o patrimônio público, como atos de vandalismo,

assaltos e roubos.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores, apresento

protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 02 de maio de 2023.

Assinado no Original
VALMIR CLÁUDIO RODRIGUES

Vereador – PATRIOTA